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BYD'nin Manisa yatırımı, İzmir'in yapay zeka yol haritasına girdi 
 

ESİAD Yönetim Kurulu Başkanı Sibel Zorlu: 

 

"Manisa'da kurulacak otomobil üretim tesisi, yapay zeka yapılanmamız için çok önemli, bu konuda 

üniversiteler ve yatırım fonlarıyla ortak çalışmalara başlanması gerekiyor." 

"İzmir, sağlıkta yapay zeka uygulamaları ve sağlık turizmiyle yüksek katma değer yaratabilecek güçlü 

bir merkez haline gelebilir." 

 

İZMİR- Ege Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği (ESİAD) Yönetim Kurulu Başkanı Sibel Zorlu, 

Ege ekonomisini yapay zeka dönüşümüne hazırlamak üzere çalışmalara hız verdiklerini, belirlenen 

yol haritasında sağlık turizmi, lojistik ve sürdürülebilir mobilite teknolojilerine odaklanan 

çalışmaların ön plana çıktığını ifade etti. 

 

Zorlu, yapay zekanın sadece bir teknoloji değil hayatın tüm alanlarını etkileyecek bir dönüşüm 

olduğunu, bu değişime yönelik farkındalık oluşturmak ve hazırlıkları hızlandırmak üzere iş dünyası 

örgütleri olarak yoğun çaba gösterdiklerini bildirdi. 

 

Dünya genelinde şirketlerin yapay zeka teknolojilerine çok ciddi yatırımlarının bulunduğunu, bu 

alana yatırım yapan şirketlerin rekabet güçlerini hızlı şekilde artırdığını ve rakipleriyle arayı açtığını 

gördüklerini dile getiren Zorlu, Ege Genç İş İnsanları Derneği ile birlikte bu yıl "Dönüştüren Güç" 

temasıyla düzenledikleri Yapay Zeka Zirvesi'nde konunun paydaşlarıyla bir yol haritasının 

tartışıldığını aktardı. 

 

Zirvede yapay zeka dönüşümüne ilişkin son gelişmeler ve gelecek tahminleriyle ilgili kapsamlı 

değerlendirmeler yapıldığını, bu alandaki yatırımlarıyla dünya çapında ses getiren İzmirli firmaların 

hikayelerine tanıklık ettiklerini aktaran Zorlu, İzmir'i yapay zeka dönüşümünde öncü kent haline 

getirme hedefinin tüm katılımcılarca kabul gördüğünü dile getirdi. 

 



 

 

Yapay zekanın işgücü piyasasında önemli değişimler getireceğini, bu dönüşüme kent olarak 

hazırlanmak üzere start-up’lar, KOBİ'ler, OSB’ler ve üniversitelerin dahil olacağı bir yapay zeka ağı 

kurulmasını gündeme aldıklarını dile getiren Zorlu, İzmir'de atılması gereken adımların da ortaya 

konduğuna işaret etti. 

 

Zorlu, şunları kaydetti:  

"Yapay zeka dönüşümü konusunda hükümetin attığı belli adımlar var. Bizim İzmir olarak da bir 

stratejimizin olması, ihtisas bölgesi olmamız lazım. Mesela İzmir, sağlıkta yapay zeka konusunu 

önceliklendirip hastanelerin kümelendiği bir alan üzerinde ilerleyebilir. Özellikle kentteki güçlü 

hastane altyapısı ve akademik bilgi birikimi, yapay zeka destekli tanı, tedavi ve hasta takip 

sistemlerinin geliştirilmesi için önemli bir avantaj sağlıyor. Ayrıca sağlık turizmi açısından da yüksek 

katma değer yaratabilecek uygulamalarla uluslararası hastaların İzmir’i tercih etmesini sağlayabiliriz. 

İzmir'in temel başlıkları arasında Manisa'da kurulacak elektrikli otomobil fabrikası da olmalı. Çinli 

BYD firması tarafından yıllık 150 bin araç kapasiteli elektrikli ve şarj edilebilir hibrit otomobil 

üretim tesisi ile sürdürülebilir mobilite teknolojilerine yönelik bir AR-GE merkezi kurma çalışmaları 

sürüyor. Sürdürülebilir mobiliteyle ilgili burada önemli bir talep oluşacak. Pil teknolojileri, mobilite 

sistemleri, elektrikli araçlar, otonom sistemler gibi alanlarda yapay zeka teknolojilerine 

odaklanmalıyız. Bu tesisin ve AR-GE merkezinin ihtiyaçlarının bu bölgeden karşılanması önemli 

bir hedef olacak. Manisa'da kurulacak otomobil üretim tesisi, yapay zeka yapılanmamız için çok 

önemli, bu konuda üniversiteler ve yatırım fonlarıyla ortak çalışmalara başlanması gerekiyor." 

 

- Limanlar için otonom sistemler 

 

İzmir'in yapay zeka dönüşümünde lojistik sektöründeki gücü ve kabiliyetlerinin de etkili olacağını 

ifade eden Zorlu, girişimcilerin limanlarda uygulamaya geçirilebilecek insansız sistemlere ağılık 

vermesi gerektiğini, bu teknolojilerin yine İzmir limanlarında kullanılmasının en önemli hedef 

noktaları arasında yer aldığını kaydetti. 

 

Öte yandan yenilenebilir enerji noktasında da dağıtım sistemlerine yönelik otonom yapıları 

oluşturmak üzere rol alınabileceğini bildiren Zorlu, "Tarımda yapay zeka dönüşümü adına başarılı 

girişimlerimiz var. Tarımda su kullanımını düşürme, verimliliği artırma adına da öncü teknolojiler 

geliştiren bir merkez olabiliriz." ifadelerini kullandı. 

 

Bu başlıkları önceleyen bakış açısıyla kurulacak altyapının, yapay zeka teknolojilerine finansal destek 

veren yatırım fonlarını da bölgeye çekebileceğini dile getiren Zorlu, bu adımların İzmir'in verdiği 

beyin göçünün de önüne geçeceğine işaret etti. 



 

 

Kentteki üniversitelerde Yapay Zeka Mühendisliği bölümlerinin açılmaya başladığını, startup 

tarafında da hevesli bir kitlenin bulunduğunu sözlerine ekleyen Zorlu, yatırımcı firmalar ve 

OSB'lerin desteğiyle bu alanda bir başarı hikayesi yazmak istediklerini sözlerine ekledi. 

 

Ege Genç İş İnsanları Derneği ve Ege Sanayicileri İş İnsanları Derneği iş birliğinde bu yıl 

"Dönüştüren Güç" temasıyla düzenlenen Yapay Zeka Zirvesi'nde farklı sektörlerden 8 firma ile 6 

start-up girişimcinin dönüşüm uygulamaları ele alındı. Global Teknoloji Lideri Ayşegül İldeniz, 

Türkiye Yapay Zeka Platformu Eş Başkanı Prof. Dr. Altan Çakır. Next Akademi Kurucusu Levent 

Erden’in ana konuşmacı olduğu zirvede, İzmir'in yapay zeka vizyonuna ilişkin değerlendirmeler 

yapıldı. 


